SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2229, DE 2021

Oitiva da CCT sobre o PL nº 4848/2019.

AUTORIA: Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2229/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150672

Gabinete do Senador Rodrigo Cunha

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno

do Senado Federal, que sobre o PL 4848/2019, que “altera a Lei nº 10.098, de

19 de dezembro de 2000, que estabelece normas gerais e critérios básicos para

a promoção da acessibilidade das pessoas portadoras de deficiência ou com

mobilidade reduzida, e dá outras providências, para dispor sobre a inclusão da

tecnologia assistiva de legendagem descritiva em obras audiovisuais”, além do

constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de

Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Rodrigo Cunha

S
F

/
2

1
2

0
1

.
9

1
1

0
5

-
3

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2229/2021.